
10 LET 
VĚDECKÉ 
KNIHOVNY 
UJEP

Vědecká knihovna UJEP si v roce 2023 připomíná 10 let od svého založení. Svoji činnost zahájila 
přesně 28. ledna 2013, kdy došlo ke sloučení fakultních knihoven do efektivního celku v moderně 
koncipované budově. Za tento čin celouniverzitního sjednocení obdržela Vědecká knihovna UJEP 
dokonce ocenění Knihovna roku 2013 v kategorii „významný počin v oblasti poskytování veřejných 
knihovnických a informačních služeb“. Při této příležitosti jsme zapátrali v archivu a vybrali z našeho 
fondu fotografie, které nám připomenou, jak šel čas s Vědeckou knihovnou UJEP, od počátečního 
stěhování do nové budovy, přes akce pořádané v knihovně až po významné návštěvy, které k nám 
zavítaly. Přijďte si společně s námi zavzpomínat.

Vědecká knihovna Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Vás srdečně zve na výstavu fotografií

Vědecká knihovna UJEP
Pasteurova 5, 400 96 Ústí nad Labem 
volný výběr | vstup volný

Fotografie v pozadí: 
Vladimír Cettl


